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FAQ om Pirucare  
 
Her kan du læse spørgsmål og svar om Pirucare: 
 
Hvad er Pirucare? 
Pirucare er et automatisk og håndholdt arbejdsredskab/hjælpemiddel designet udelukkende til 
udprikning af piller, tabletter og kapsler fra blisterpakninger. 

         
 
Hvem har glæde af Pirucare / Hvem bør bruge Pirucare? 
Pirucare kan med fordel anvendes forebyggende af personer som i deres arbejde er beskæftiget med 
medicindosering, og som arbejdsredskab til personer som er plaget af gigt og ledsmerter. Altså 
personer som oplever gener i forbindelse med åbning af blisterpakninger.   
 
Er Pirucare svær at bruge? 
Egentlig ikke, men som med så meget andet, kan brugen af Pirucare kræve lidt tilvænning. 
Blisterpakken skal føres op til Pirucare, som aktiveres ved et let tryk på én af de to betjeningsknapper. 
 
Kan jeg som højrehåndet let betjene Pirucare? 
Pirucare er forsynet med to betjeningsknapper, som gør den lige egnet til både højre- og venstrehåndet 
brugere. 
 
Hvad vejer Pirucare? 
Pirucare vejer kun 236 gram – ca. det samme som 2 mobiltelefoner. 
 
Hvordan betjener jeg Pirucare? 

For at den enkelte pille, tablet eller kapsel lander det korrekte sted, f.eks. i 
en doseringsæske, påsættes den medfølgende tragt på undersiden af 
Pirucare. Dette gøres ved at føre tragten hen til udskæringen i bundfladen 
på din Pirucare, således at tappen på tragten anbringes i den tilhørende 
fordybning på Pirucare. Herefter:  
 

1. Anbring Pirucare i din højre eller venstre hånd 
2. Før blisterpakken ind i apparatet og placer den således, at den 

pille, der ønskes frigjort, ligger under stemplet, som trykker pillen 
ned og ud af blisterpakken. 

3. Pirucare aktiveres ved et let tryk med tommelfingeren på en af de 
to knapper på oversiden  

 
Hvem har lavet Pirucare? 
Pirucare er udviklet og designet af det danske firma Pirutech ApS. Udviklingen er foregået i tæt 
samspil med sundhedspersonale. 
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Kan Pirucare udprikke alle slags piller? 
Pirucare kan udtrykke næsten (95 %) alle slags piller, tabletter og kapsler i blisterpakninger 
 
Hvad med rengøring 
Pirucare tåler i forbindelse med rengøring aftørring med spritholdig klud. 
 
Hvilke muskler belastes ved udprikning af piller? 
Ved manuel udprikning af piller, kan der opstå gener i fingre og led. 
De samme som belastes ved museskader og tennisalbue. Det kan du se en fin illustration af her: 
 

 
 
 
Hvordan afhjælper Pirucare gener ved udprikning af piller 
Ved manuel udtrykning af piller fra blisterpakninger belastes fingre og led. Ved brugen af Pirucare 
reduceres belastningen og gener i fingre og led reduceres. Ved udtrykning fra blisterpakker bruges der 
i gennemsnit et tryk på 4 kg., ved at gøre brug af Pirucare, er dette tryk reduceret til 170 gram. De 170 
gram, er det tryk du skal bruge for, at aktivere én af betjeningsknapperne. 
 
Hvad koster Pirucare? 
En Pirucare startpakke fås for 3.999,- eksl. moms. Der udover dit Pirucare apparat, indeholder 4 
doseringstragte, oplader og selvfølgelig en let læselig brugsvejledning. Pirucare forhandles i Danmark 
via Mediq Danmark og har følgende varenummer: 77-95-050 
 
Hvad betyder Pirucare egentlig? 
Piru er det japanske ord for pille, og care er engelsk og betyder at tage hånd om, så med Pirucare tages 
der hånd om pillerne så de uden gener kan udtrykkes fra blisterpakkerne. På finsk betyder Piru djævel, 
så nogen vil mene at der tages hånd om de genstridige blisterpakninger. 
 
Har du spørgsmål er du mere end velkommen til at ringe eller maile. 
 
De bedste hilsner 
 
 
Pirutech ApS 


